membranae propago esse videtur. Crassior est certe, & fortis membrana,
quam

fila in orbiculum ciliarem ire dicuntur, tunc dividi, ut alter ramus per uream **MANFREDI** ic. II. in radiorum morem divisus abeat. I. c. alter ad ligamenta ciliaria. **ID.** & **S. YVES** p. 23. A sexto aliquid accedere ait **PETITUS**: sed eas fibras nondum vidi. Cæterum fibras ciliares jam **CAROLUS STEPHANUS** habet. Verum cum hic locus sit dicendi de **PETITI** sententia, quae & **VVINSLOVVO**, & aliis recentissimis anatomicis placuit, reperio 1. perpetuo me videre a Quinto nihil omnino ad intercostalem accedere, & magis magisque persuaderi, vel arteriam ansam dedisse vulgari opinioni, vel cellulofas fibras, ut ex repetitis triginta annorum, & ultra observationibus **MORGAGNUS** confirmat p. 224. 2. Angulum, ad quem oritur a sexto intercostalis, valde parum favere **PETITO**, cum aut rectus sit, aut a recto minimum differat, neque aliam habeat causam, quam directionem Carotidis. 3. **PETITUS** pro sententia sua adserit, nervum sexti paris inter cerebrum, & nervi intercostalis originem minorem esse, crassiorem inter hunc, & oculum. Huic observationi fidem facere potest pertinax ille fibrarum plexus, quem adeo aegre de ophthalmico, & sexto nervo amolimur, si sexto fuerit accensitus. Rem ipsam negat **MORGAGNUS** p. 229. 4. Experimenta, quibus constat dissecto nervo intercostali oculorum nitorem perire, demonstrare unice magnam calamitatem, & confusionem systematis nervosi, cuius duo principes trunci, octavus, & intercostalis destructi sint; deinde nexum sexti cum oculo. Quae omnia nunc a **MORGAGNO** eru-

ditissime, ut solet, prodita lego **Epist. XVI.** n. 55. Deinde, si vere in brutis a Quinto intercostalis oritur, non mirum est, violationem nervi, qui cohaeret continuus cum motoribus oculi nervis, iridisque furculis, oculorum functiones turbasse. Ita **VALSALVA** oculi atmaurosin restituit agitato nervo supraorbitali, ubi ex oculo prodit **Diss. II.** p. 144. **MORGAGNUS** autem a vulnere ejusdem nervi visum vedit sublatum **Epist. XVIII.** n. 7. cum tamen non ramus ad oculum euns, sed cum ocularibus consentiens, violatus fuisset. **Conf. not. 1.** ad **CCLXXX.** p. 564.

(15) Nervus sexti paris in paris dignitatem adseritus a **FALLOPIO** p. 147. conservatus a **BAUHINO**, restitutus a **VVILLISIO**, oritur ab intervallo anteriori corporum ovarium, & pyramidatum **EUST.** **T. XVIII.** f. 1. 2. &c. vel ab ipsis pyramidalibus (**MORG.** p. 222.) vel a ponte **VAROLII**, & ab ipsis corporibus conjunctim **SANTORIN.** p. 66. ita ut duo nervi, dexter, & sinister, sibi sint proximi **VAROL.** p. 127. Idem extimus omnium, & simul infimus, duram matrem subit per hiatum ossis petrofi, durissima membrana perfectum, sub sinu petroso superiori, supra inferiorem. Vidi dupli fibra ortum, demum ad principium nervi intercostalis convenisse: idemque vidit **RUYSCH.** **Thef. VII.** n. 10. Porro parallelus fere Primo Quinti, sed humilior, retro truncum Carotidis, pergit extrosum, & ad marginem exteriorem ejus arteriae, ad angulum cum progradiente trunko paulum obtusum, aut rectum, emitit in intercostalem; porroque, per extremum angulum foras.